

Sitzungsvorlage

053/07

			Datum: 26 .02.2007	
	Beratungsfolge		Sitzungsdatum	ТОР
Beschlussfassung	Stadtrat	öffentlich	28.03.2007	[
2.				
3.				
		. 1		

Abberufung und Bestellung eines kaufmännischen Geschäftsführers für die Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH

Beschlussentwurf:

Anstelle von Herrn Dietmar Röhrig wird nunmehr Herr Heinz Rehahn zum kaufmännischen Geschäftsführer der Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH bestellt.

Der Bürgermeister wird angewiesen, in der Gesellschafterversammlung entsprechend zu votieren.

r			
A 14 - Rechnungsprüfungsamt	Unterschriften		
gesehen vorgeprüft		1	
	1 / /	1	
i e ka i j		$A \sim 2$	
	/ J / h	MUM	
1	2	3	4
□ zugestimmt	zugestimmt zugestimmt	□ zugestimmt	zugestimmt
zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen	zur Kenntnis genommen
abgelehnt abgelehnt	☐ abgelehnt	abgelehnt abgelehnt	abgelehnt
zurückgestellt zurückgestellt	zurückgestellt zurückgestellt	zurückgestellt	zurückgestellt
Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis	Abstimmungsergebnis
Abstimmungsergebnis ightharpoonup einstimmig	Abstimmungsergebnis einstimmig	Abstimmungsergebnis einstimmig	Abstimmungsergebnis einstimmig
		<u> </u>	
einstimmig	einstimmig	einstimmig	einstimmig
einstimmig	einstimmig	einstimmig	einstimmig
einstimmig	einstimmig	einstimmig	einstimmig
☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja
☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja
☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja ☐ nein	☐ einstimmig ☐ ja ☐ nein
☐ einstimmig ☐ ja ☐ nein	☐ einstimmig ☐ ja ☐ nein	☐ einstimmig ☐ ja	☐ einstimmig ☐ ja

Sachverhalt:

In seiner Sitzung am 13.04.2005 beschloss der Rat, die Herren Dr. Bernd Hartlich zum technischen und Dietmar Röhrig zum kaufmännischen Geschäftsführer der Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH zu bestellen. Die Gesellschafterversammlung der Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH beschloss die Bestellung der beiden Genannten zu Geschäftsführern der Gesellschaft am 07.07.2005.

Herr Röhrig ist neben dieser Tätigkeit für weitere Gesellschaften unter Beteiligung der Stadt Eschweiler tätig. Im Hinblick auf die umfangreichen Arbeiten zur Vorbereitung, Mitwirkung und Entscheidung rund um die Bauprojekte im Rahmen der EuRegionale 2008 im Bereich des Blaustein-Sees sowie auf die erforderliche Begleitung und Durchführung von weiteren Ansiedlungsgesprächen und Entwicklungsmöglichkeiten für den See sollte die Tätigkeit des kaufmännischen Geschäftsführers der Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH einem Mitarbeiter übertragen werden, der hierfür entsprechend umfangreiche Zeitanteile neben der hauptberuflichen Tätigkeit zur Verfügung stellen kann.

Die Verwaltung schlägt daher vor, die kaufmännische Geschäftsführung auf Herrn Heinz Rehahn zu übertragen. Herr Rehahn verfügt bereits über Erfahrungen im Bereich der Führung privatwirtschaftlicher Gesellschaften, da er zum Zeitpunkt des Aufbaus des Gewerbe-Technologie-Centers in Eschweiler Geschäftsführer der dortigen Betreibergesellschaft war.

Die technische Geschäftsführung wird wie bisher weiterhin durch Herrn Dr. Hartlich wahrgenommen.

Ein gleichlautender Vorschlag wird der Gesellschafterversammlung der Freizeitzentrum Blaustein-See GmbH für deren Sitzung am 15.03.2007 zur Beschlussfassung vorgelegt, wobei die Beschlussfassung der Gesellschafterversammlung nur unter dem Vorbehalt der Zustimmung durch den Rat der Stadt Eschweiler erfolgen kann.

Rechtslage:

lst der Stadt das Recht eingeräumt, Mitglieder des Vorstandes oder eines gleichartigen Organs zu bestellen oder vorzuschlagen, entscheidet der Rat (§ 113 Abs. 4 GO NRW).

Der Vertreter der Stadt in der Gesellschafterversammlung – hier Bürgermeister Bertram – hat die Interessen der Stadt in der Gesellschafterversammlung zu verfolgen; er ist an den Beschluss des Rates gebunden.